



Jakob og Esau

Bibelvers:

1. Mos 25, 29-34

En gang holdt Jakob på å koke en suppe. Da kom Esau hjem fra marken, trett og sulten. Han sa til Jakob: «La meg få sette til livs noe av det røde du har der; for jeg er helt utkjørt!» Derfor kalte de ham Edom. Men Jakob sa: «Du må først selge meg førstefødselsretten din!» Esau svarte: «Du ser jeg holder på å dø av sult! Hva skal jeg da med førstefødselsretten?» Jakob sa: «Sverg først på det!» Så sverget han og solgte sin førstefødselsrett til Jakob. Jakob gav ham da brød og linsevelling, og han spiste og drakk. Etter måltidet reiste han seg og gikk sin vei. Så lite brydde Esau seg om førstefødselsretten.



1. Mos 33,1-4

Da Jakob så opp, fikk han øye på Esau, som kom med fire hundre mann. Da fordelte han barna mellom Lea, Rakel og de to trellkvinnene. Han stilte trellkvinnene og barna deres forrest, så Lea og hennes barn bakenfor og Rakel med Josef bakerst. Selv gikk han foran dem og bøyde seg sju ganger til jorden, inntil han kom bort til sin bror. Men Esau sprang imot ham og slo armene om ham, kastet seg om halsen på ham og kysset ham. Og de gråt.



Introduksjon:

Jakob og Esau er sønner av Isak, barnebarn av Abraham. Jakob og Esau har et utrolig komplisert forhold. De behandler hverandre ganske dårlig. For å gjøre vondt verre har de ei mor, Rebekka, som så til de grader favoriserer yngstemann Jakob.

Ice Breaker:

Husker du en nå litt artig en krangel du hadde som barn med søsken eller en venn?



Jakob og Esau

Opp

Mellom de to Bibelstedene over kan vi lese i 1. Mos 32, 24-29 at bryter Jakob med:

Jakob var nå alene tilbake. Da kom det en mann og kjempet med ham, helt til det grydde av dag. Da mannen så at han ikke kunne vinne over Jakob, gav han ham et slag over hoften, så den gikk av ledd mens de kjempet. Og han sa: «Slipp meg, for morgenen gryr!» Men Jakob svarte: «Jeg slipper deg ikke uten at du velsigner meg.» «Hva heter du?» spurte mannen. «Jakob,» svarte han. Da sa mannen: «Du skal ikke lenger hete Jakob, men Israel skal være ditt navn. For du har kjempet med Gud og mennesker og vunnet.» Da bad Jakob: «Kjære, si meg navnet ditt!» Han svarte: «Hvorfor spør du etter navnet mitt?» Så velsignet han ham der.



- Hva tenker dere om slåsskampen? Føles det kjent å bryte med Gud?
- Hvorfor tror dere Jakob så gjerne vil vite navnet?
- Jakob blir velsignet - til tross for alt han har gjort. Hva tenker dere om det? har gjort. Hva tenker dere om det?

Inn

Diskuter sammen (i den grad alle er komfortable):

- Hva ser jeg i min egen familie/slekt som er komplisert eller vanskelig, og hvordan påvirker disse relasjonene mitt syn på Gud? På menigheten?
- Vi har jo nettopp feiret jul - vi feiret at Jesus kom til jorden - Han blir kalt Immanuel, som betyr Gud MED oss. Gud er med oss i alt - både gode og vanskelige situasjoner - hvordan oppleves det?



Jakob og Esau

Ut

Når Jakob var på vei for å møte Esau etter mange års separasjon, ba han til Gud: *Jeg er ikke verd all den miskunn og trofasthet som du har vist mot din tjener.* (1 Mos. 32, 10)

- Hvordan kan vi peke på Gods miskunn og trofasthet når vi er sammen med kolleger, naboer og øvrig familie?

Bønn

Kjære Gud, hvis oss hvordan vi kan være til velsignelse for andre, fordi du har velsignet oss først:

Velsign oss Gud Fader,
Velsign oss Guds Sønn,
Velsign oss Gud, du Hellige Ånd
Og la oss være til velsignelse for andre.